36/2023 relativi alla procedura finalizzata all’affidamento in appalto del “Servizio per il Centro 

Riproduzione Digitale, della fornitura in noleggio di macchine digitali da tavolo e relativa 

manutenzione e assistenza” per il Consiglio regionale del Lazio, per un importo di € 

2.650.000,00 (duemilioniseicentocinquantamila/00) IVA inclusa, come da seguente quadro 

tecnico economico: 

a) Servizio (base di gara per il quinquennio) € 2.045.000,00 

b) Costo della sicurezza non soggetto a ribasso: € 10.040,00 

Totale importo per il quinquennio € 2.055.040,00 

c) Incentivi (Art.

[...]

servizi di Facility Management relativi al Centro Documentale.  

Nelle disponibilità dell’Amministrazione è previsto siano presenti circa 73 stampanti 

dipartimentali gestite con software di gestione multiutenza.  

3. OGGETTO E ONERI  

L'appalto ha ad oggetto:  

A. La fornitura di 287 (duecentottantasette) stampanti multifunzione da tavolo a colori, 

formato A4, da dislocare presso gli uffici del Consiglio Regionale del Lazio, comprensive 

del servizio di gestione e manutenzione, che include la fornitura della carta, nei quantitativi 

dettagliati al punto 3.1.

[...]

• Buste e carta stampata per le esigenze della Presidenza, con timbro a secco e con carta 

millerighe, in quantità massima di 5.000 unità; 

• Biglietti da visita, nella quantità massima di 50.000 unità. 

3.2. Importo a base d’asta e durata contrattuale  

L’importo a base d’asta è pari a euro 2.045.000,00 (euro duemilioniquarantacinquemila/00), 

oltre I.V.A, compreso € 10.040,00 (euro diecimilazeroquaranta/00) per oneri della sicurezza 

non soggetti a ribasso d’asta, per l’intera durata contrattuale.  

La durata dell’appalto è di 60 mesi.  

Si è arrivati alla quantificazione del corrispettivo a base d’asta con la seguente analisi:

[...]

• Grammatura carta da 80 a 350 g/mq.  

4.5.4.5 Plastificatrice 

• Formato foglio A3, A4, A5, A6 

• Laminatrice a Caldo e a Freddo con taglierino; 

• Arrotondatore per angoli 

4.6. Stampanti multifunzione 

L’amministrazione ha necessità di sostituire/installare n. 287 (duecentottantasette) 

stampanti multifunzione da tavolo A4 a colori, da destinare agli uffici. Saranno 

considerate caratteristiche premianti le ridotte dimensioni e il ridotto peso dell’Apparato, 

dovendo questi essere ospitato sulle scrivanie e dovendo occupare il minor spazio possibile.